
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PRESA D’ATTO PROROGA CONTRATTUALE DISPOSTA DA 
SCR-PIEMONTE PER LA FORNITURA DI PACEMAKER E SERVIZI 
CONNESSI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE PIEMONTE - (GARA  10-2019 e P.N. 7-2020, 33-2020, 71-
2021).



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Guidetti Daniela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 6

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile S.O.S. 
Acquisizione Beni e Servizi, di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato 
con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che:
- con Legge Regionale n. 19 del 06 agosto 2007, è stata costituita la Società di 
Committenza Regione Piemonte Spa (SCR-Piemonte) con finalità di coordinamento delle 
procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, al fine di 
razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta degli appaltatori 
pubblici nelle materie di interesse regionale, tra le quali la Sanità;
-  in data 29/01/2020, a seguito di espletamento di procedura di gara da parte di SCR-
Piemonte (gara 10-2019), sono stati sottoscritti gli Accordi Quadro per la fornitura di 
pacemaker per la prestazione dei servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio 
Sanitario della Regione Piemonte, per la durata di mesi 24 (ventiquattro), con facoltà di 
rinnovo alle medesime condizioni economiche e contrattuali, per un periodo di mesi 12 
(dodici), così come previsto da capitolato tecnico;

Preso atto che:
- la gara in oggetto è articolata in 10 lotti, i cui prezzi unitari per ogni prodotto offerto 
sono reperibili sul sito istituzionale di SCR-Piemonte, alla pagina: 
https://www.scr.piemonte.it/index.php/it/convenzioni/fornitura-di-pacemaker-e-servizi-
connessi-le-aziende-del-servizio-sanitario-della-regione-piemonte;

Dato atto che:
-  in data 20/03/2020, a seguito di espletamento di procedura negoziata (P.N. 7-2020) da 
parte di SCR-Piemonte, è stata sottoscritta la convenzione per la fornitura di generatori di 
impulsi in regime di esclusiva con la società Impulse Dynamics (Italy), con sede legale a 
Milano, c.f. 11126020962, per una durata di mesi 24 (ventiquattro) e sino al 19/03/2022; 
-  in data 19/05/2020, a seguito di espletamento di procedura negoziata (P.N. 33-2020) da 
parte di SCR-Piemonte, è stata sottoscritta la convenzione per la fornitura di pacemaker in 
regime di esclusiva con la società Medtronic Italia Spa, con sede legale a Milano, c.f. 
09238800156, per una durata di mesi 24 (ventiquattro) e sino al 18/05/2022;
-  in data 15/10/2021, a seguito di espletamento di procedura negoziata (P.N. 71-2021) da 
parte di SCR-Piemonte, è stata sottoscritta la convenzione per la fornitura di pacemaker in 
regime di esclusiva con la società Medtronic Italia Spa, con sede legale a Milano, c.f. 
09238800156, per una durata di mesi 24 (ventiquattro) e sino al 14/10/2023;

https://www.scr.piemonte.it/index.php/it/convenzioni/fornitura-di-pacemaker-e-servizi-connessi-le-aziende-del-servizio-sanitario-della-regione-piemonte
https://www.scr.piemonte.it/index.php/it/convenzioni/fornitura-di-pacemaker-e-servizi-connessi-le-aziende-del-servizio-sanitario-della-regione-piemonte


www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 6

Dato atto altresì, che:
-  con Deliberazione n. 125 del 13/02/2020 l’ASL VCO ha provveduto alla presa d’atto 
dell’aggiudicazione della gara espletata da SCR n. 10-2019 per la fornitura di pacemaker 
per la prestazione dei servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio Sanitario della 
Regione Piemonte, per una durata di 24 mesi, per un importo presunto di € 525.000,00 
IVA esclusa; 
- con Deliberazione n. 295 del 14/04/2020 l’ASL VCO ha provveduto alla presa d’atto 
dell’aggiudicazione della procedura negoziata n. 7-2020 espletata da SCR-Piemonte per la 
fornitura di generatori di impulsi in regime di esclusiva per una durata di 24 mesi e per un 
importo presunto di € 329.800,00 IVA esclusa;
- con Determinazione n. 1189 del 08/11/2021 l’ASL VCO ha provveduto alla presa d’atto 
dell’aggiudicazione della procedura negoziata n. 71-2021 espletata da SCR-Piemonte per la 
fornitura di pacemaker bicamerale leadless micra av in regime di esclusiva per una durata 
di 24 mesi e per un importo presunto di € 88.400,00 IVA esclusa;

Preso atto che, in data 28/01/2022 SCR-Piemonte, ha provveduto ad attivare proroga 
contrattuale degli Accordi Quadro (gara 10-2019) e delle procedure negoziate (7-2020, 33-
2020 e 71-2021), alle stesse condizioni economiche e contrattuali per un periodo di 12 
(dodici) mesi, con nuova scadenza al 28/01/2023 per la gara 10-2019, mentre le nuove 
scadenza per le procedure negoziate sono fissate rispettivamente al 19/03/2023 per la PN 
7-2020, al 18/05/2023 per la PN 33-2020, al 14/10/2024 per la PN 71-2021;

Rilevata la necessità di aderire alla suddetta proroga disposta da SCR-Piemonte, al fine di 
garantire la continuità della fornitura in quanto essenziale all’attività sanitaria dell’ASL 
VCO;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto;

DELIBERA

1) Di aderire, per le motivazioni illustrate in premessa, alla proroga contrattuale per la 
fornitura di pacemaker e servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario della 
Regione Piemonte così come disposto da SCR-Piemonte (gara SCR 10-2019 e P.N. 7-2020, 
33-2020, 71-2021), per un periodo di 12 (dodici) mesi.

2) Di affidare la fornitura della gara e delle procedure negoziate citate al punto 1) alle 
società e per i prodotti descritti all’allegato A) quale parte integrante al suddetto 
provvedimento.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 6

3) Di dare atto che la durata dell’estensione contrattuale della fornitura di cui al 
precedente punto, ha validità di 12 mesi e sino al 28/01/2023 per gli Accordi Quadro (gara 
10-2019), mentre per le procedure negoziate le nuove scadenza sono fissate 
rispettivamente al 19/03/2023 per la PN 7-2020, al 18/05/2023 per la PN 33-2020 e al 
14/10/2024 per la PN 71-2021.

4) Di stabilire che l’onere totale di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento è pari a € 797.453,36 IVA esclusa di cui € 829.351,53 IVA 4% inclusa, sarà 
imputata a bilancio come segue:

Gara 10-2019
Conto Economico Esercizio 2022
Conto 3 10 01 58 - Autorizzazione n. 3 - sub. 91 € 373.940,49 IVA inclusa 

 
Conto Economico Esercizio 2023 
Conto 3 10 01 58 - Autorizzazione n. 3 - sub. 91 € 33.994,59 IVA inclusa 

P.N. 07-2020
Conto Economico Esercizio 2022 
Conto 3 10 01 58 - Autorizzazione n. 3 - sub. 91 € 267.247,93 IVA inclusa 

Conto Economico Esercizio 2023
Conto 3 10 01 58 - Autorizzazione n. 3 - sub. 91 € 24.295,26 IVA inclusa 

P.N. 33-2020
Conto Economico Esercizio 2022 
Conto 3 10 01 58 - Autorizzazione n. 3 - sub. 91 € 38.017,17 IVA inclusa 

Conto Economico Esercizio 2023
Conto 3 10 01 58 Autorizzazione n. 3 - sub. 91 € 3.456,10 IVA inclusa 

P.N. 71-2021
Conto Economico Esercizio 2022 
Conto 3 10 01 58 - Autorizzazione n. 3 - sub. 91 € 7.366,66 IVA inclusa 

Conto Economico Esercizio 2023
Conto 3 10 01 58 Autorizzazione n. 3 - sub. 91 € 44.200,00 IVA inclusa 

Conto Economico Esercizio 2024
Conto 3 10 01 58 Autorizzazione n. 3 - sub. 91 € 36.833,33 IVA inclusa 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 6

5) Di stabilire che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie recepite da 
SCR-Piemonte in relazione al presente provvedimento saranno da intendersi 
automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. Parimenti per 
eventuali modifiche societarie delle ditte individuate quali aggiudicatarie. 

6) Di nominare il Direttore S.O.C. Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri Verbania-
Domodossola, quale Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC).

7) Di demandare, altresì, alla S.O.C. Direzione Sanitaria gli adempimenti contabili relativo 
all’acquisto della fornitura.

8) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.

9) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 



www.regione.piemonte.it/sanità

ALLEGATO A

LOTTO DITTA PRODOTTO CIG DERIVATO Importo complessivo (IVA esclusa)

1

MICROPORT CRM SRL 
Sede legale Saluccia (VC)

C.F 02654900022 

Pacemaker monocamerale
standard

82560167ED € 16.000,00

BOSTON SCIENTIFIC SPA
Sede legale Milano
C.F.11206730159 

9446481AB8
€ 700

BIOTRONIK ITALIA SPA
Sede legale Vimodrone (MI)

C.F.  09699320017 

9446502C0C € 800

MEDICO PACE SRL
Sede legale Rubano (PD)

C.F.03615030230 

94464923CE
€ 685

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL
 Sede legale Sesto San Giovanni 

C.F.11264670156 

9446521BBA € 860

2

MICROPORT CRM SRL 
Sede legale Saluccia (VC)

C.F 02654900022 

Risposta di frequenza mono
sensore MRI compatibile

94465313FD
€ 700

MEDCTRONIC ITALIA SPA
Sede legale Milano, 
c.f. 09238800156

9178356AF8 € 9.287,00

BOSTON SCIENTIFIC  SPA
Sede legale Milano
C.F.11206730159 

8323245F0B € 4.000,00

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL
Sede legale Sesto San Giovanni 

C.F.11264670156 
8258032795 € 13.666,40

3

BOSTON SCIENTIFIC SPA
Sede legale Milano
C.F.11206730159 

Risposta in frequenza con doppio
sensore MRI compatibile 

8258480948 € 7.912,00

MICROPORT CRM SRL
Sede legale Saluccia (VC)

C.F 02654900022 
8258513485 € 14.066,00

BIOTRONIK ITALIA SPA
Sede legale Vimodrone (MI)

C.F.  09699320017 
8258531360 € 5.292,00

4

MICROPORT CRM SRL
Sede legale Saluccia (VC)

C.F 02654900022 Pacemaker bicamerale
monocatetere VDD

9178376B79 € 8.448,00

MEDCTRONIC ITALIA SPA
Sede legale Milano, 
c.f. 09238800156

82587632D4 € 10.654,40

5

MICROPORT CRM SRL
Sede legale Saluccia (VC)

C.F 02654900022 

Pacemaker bicamerale standard

9446544EB4 € 1.200,00

BIOTRONIK ITALIA SPA
Sede legale Vimodrone (MI)

C.F.  09699320017 
944654605F € 1.350,00

MEDICO PACE SRL
Sede legale Rubano (PD)

C.F.03615030230 
944655147E € 1.190,00

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL
Sede legale Sesto San Giovanni 

C.F.11264670156 

9446559B16 € 1.310,00

BOSTON SCIENTIFIC  SPA
Sede legale Milano
C.F.11206730159 

92814563CA
€ 3.900,00

_____________________________________

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033



www.regione.piemonte.it/sanità

6

MICROPORT CRM SRL
Sede legale Saluccia (VC)

C.F 02654900022 

Pacemaker bicamerale con
risposta in frequenza 

82588602E € 22.752,00

BIOTRONIK ITALIA SPA
Sede legale Vimodrone (MI)

C.F.  09699320017 
8912382A48 € 7.448,00

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL
Sede legale Sesto San Giovanni 

C.F.11264670156 
82592271BC € 17.300,00

MEDCTRONIC ITALIA SPA
Sede legale Milano, 
c.f. 09238800156

82595067F7 € 3.545,60

7

MICROPORT CRM SRL
Sede legale Saluccia (VC)

C.F 02654900022 

Bicamerale con risposta in
frequenza mri  compatibile 

9446619C99
€ 22.100,00

BOSTON SCIENTIFIC  SPA
Sede legale Milano
C.F.11206730159 

8433769658 € 19.272,00

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL
Sede legale Sesto San Giovanni 

C.F.11264670156 
8343556838 € 18.194,80

MEDCTRONIC ITALIA SPA
Sede legale Milano, 
c.f. 09238800156

8324441A05 € 67.340,00

8

MICROPORT CRM SRL
Sede legale Saluccia (VC)

C.F 02654900022 

Risposta in frequenza con doppio
sensore MRI compatibile 

8259747ED6 € 1.544,00

BIOTRONIK ITALIA SPA
Sede legale Vimodrone (MI)

C.F.  09699320017 
825976802F € 73.684,00

BOSTON SCIENTIFIC  SPA
Sede legale Milano
C.F.11206730159 

82599286F05 € 5.368,00

9

MEDCTRONIC ITALIA SPA
Sede legale Milano, 
c.f. 09238800156

Pacemaker biventrocolare
standard

9446717D78 € 9.780,00

BIOTRONIK ITALIA SPA
Sede legale Vimodrone (MI)

C.F.  09699320017 
91384084D8 € 2.916,00

BOSTON SCIENTIFIC  SPA
Sede legale Milano
C.F.11206730159 

844882709B € 5.044,00

10

MEDCTRONIC ITALIA SPA
Sede legale Milano, 
c.f. 09238800156 Pacemaker biventricolare con

funzioni di pacing avanzato
multisito

8259819A42 € 5.336,00

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL
Sede legale Sesto San Giovanni 

C.F.11264670156 
8259854725 € 8.600,00

P.N 7-2020
Impulse Dynamics (Italy)

Sede legale Milano 
c.f.  11126020962

Sistema di stimolazione
intracardiaco transcatetere Micra

MC1VR01
8263905623 € 280.330,00

P.N. 33-2020
Medtronic Italia Spa, 
Sede legale Milano, 
c.f. 09238800156

Sistema di stimolazione
intracardiaco bicamerale Micra

MC1AR1
833575202A € 39.878,16

P.N. 71-2022

Medtronic Italia Spa, 
Sede legale Milano, 
c.f. 09238800156

Sistema di stimolazione
transcatetere bicamerale Micra™

AV MC1AVR1
9450824AAD € 88.400,00

_____________________________________

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033


		2022-10-30T09:49:51+0000


		2022-10-31T10:17:51+0000


		2022-10-31T14:15:50+0000




